安徽华恒生物科技股份有限公司 首次公开发行部分限售股上市公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

● 安徽华恒生物科技股份有限公司(以下简称"公司")本次股票上市类型为 首发限售股份;股票认购方式为网下,上市股数为55,251,886股。

本次股票上市流通总数为 55, 251, 886 股。

◆ 本次股票上市流通日期为 2024 年 4 月 22 日。

一、本次上市流通的限售股类型

根据中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")于 2021年3月23 日出具的《关于同意安徽华恒生物科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批 复》(证监许可〔2021〕923 号),公司获准向社会公开发行人民币普通股(A股) 27,000,000 股, 并于 2021 年 4 月 22 日在上海证券交易所科创板上市。

公司首次公开发行 A 股前总股本为 81,000,000 股,首次公开发行 A 股后总股 本为 108,000,000 股,其中有限售条件流通股 84,295,247 股,占本公司发行后总 股本的 78.05%, 无限售条件流通股 23,704,753 股, 占本公司发行后总股本的 21.95%, 具体情况详见公司于 2021 年 4 月 21 日在上海证券交易所网站 (www. sse. com. cn)披露的《首次公开发行股票科创板上市公告书》。

本次上市流通的限售股为公司首次公开发行部分限售股,限售期为自公司股 票上市之日起 36 个月,共涉及限售股股东数量为 4 名,该部分限售股股东对应的 股份数量为55,251,886股,占公司股本总数的35.07%。其中,包含因公司实施了 2022 年年度权益分派,以资本公积向全体股东每股转增 0.45 股获得的转增股份 17,147,137股。

二、本次上市流通的限售股形成后至今公司股本数量变化情况

公司首次公开发行后股本为 108,000,000 股, 其中无限售条件流通股为 23,704,753 股, 有限售条件流通股为 84,295,247 股。

2022年1月19日,公司2021年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予部分共计400,000股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。本次第一类限制性股票授予完成后,公司总股本由108,000,000股增加至108,400,000股。

2023 年 5 月 31 日,公司实施了 2022 年度利润分配及转增股本方案,以方案实施前的公司总股本 108,400,000 股为基数,每股派发现金红利 0.90 元(含税),以资本公积向全体股东每股转增 0.45 股,共计派发现金红利 97,560,000 元(含税),转增 48,780,000 股,2022 年度利润分配后总股本为 157,180,000 股。

2023 年 8 月 29 日,公司 2021 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第一个归属期可归属部分共计 360,180 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。本次限制性股票归属完成后,公司总股本由 157,180,000 股增加至 157,540,180 股。

除上述情况外,本次上市流通的限售股形成后至本公告披露之日,公司未发生 其他导致股本数量变化的情况。

三、本次上市流通的限售股的有关承诺

(一)首次公开发行前本次限售股股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限以及股东持股及减持意向等承诺

根据《安徽华恒生物科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》等文件,本次申请上市流通的限售股股东所作承诺如下:

1、公司控股股东、实际控制人郭恒华承诺:

自公司股票上市之日起三十六个月(以下称"股份锁定期")内,不转让或委托他人管理本人直接或间接持有的公司本次公开发行股票前已发行的股份,也不由公司回购该部分股份。

若公司股票上市之日起六个月内连续二十个交易日的收盘价均低于发行价, 或者上市后六个月期末收盘价低于发行价(若公司股票在此期间发生派息、送股、 资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整),本人持有公司股票的锁 定期限在前述锁定期的基础上自动延长六个月。 在股份锁定期满后本人将通过证券交易所竞价交易系统、大宗交易平台或证券交易所允许的其他转让方式转让公司股票。在股份锁定期满之日起两年内,本人将视自身财务情况及资金需求对公司股票进行增持或减持,减持价格不低于首次公开发行股票的发行价(若公司股票在此期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整)。

上述承诺的股份锁定期限届满后,本人在担任公司董事、监事、高级管理人员的任职期间,每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%;在离职后半年内不转让本人所持有的公司股份。因公司进行未分配利润转增股本、公积金转增股本、配股等情况导致本人直接或间接持有公司股份发生变化的,仍应遵守上述规定。相关减持行为同时须符合监管机构的最新监管要求。若因本人未履行上述承诺(因相关法律法规、政策变化、自然灾害及其他不可抗力等本人无法控制的客观原因导致的除外),造成投资者和公司损失的,本人将依法赔偿损失。本人不因职务变更、离职等原因而放弃履行上述承诺。

2、实际控制人近亲属股东、公司董事郭恒平承诺:

自公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或委托他人管理本人直接或间接持有的公司本次公开发行股票前已发行的股份,也不由公司回购该部分股份。

若公司股票上市之日起六个月内连续二十个交易日的收盘价均低于发行价, 或者上市后六个月期末收盘价低于发行价(若公司股票在此期间发生派息、送股、 资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整),本人持有公司股票的锁 定期限在前述锁定期的基础上自动延长六个月。

在股份锁定期满后本人将通过证券交易所竞价交易系统、大宗交易平台或证券交易所允许的其他转让方式转让公司股票。在股份锁定期满之日起两年内,本人将视自身财务情况及资金需求对公司股票进行增持或减持,减持价格不低于首次公开发行股票的发行价(若公司股票在此期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整)。

上述承诺的股份锁定期限届满后,本人在担任公司董事、监事、高级管理人员的任职期间,每年转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%;在离职后半年内不转让本人所持有的公司股份。因公司进行未分配利润转增股本、公积金转

增股本、配股等情况导致本人直接或间接持有公司股份发生变化的,仍应遵守上述规定。

相关减持行为同时须符合监管机构的最新监管要求。若因本人未履行上述承诺(因相关法律法规、政策变化、自然灾害及其他不可抗力等本人无法控制的客观原因导致的除外),造成投资者和公司损失的,本人将依法赔偿损失。本人不因职务变更、离职等原因而放弃履行上述承诺。

3、实际控制人控制的非自然人股东合肥市三和股权投资合伙企业(有限合伙) 投资承诺:

自公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或委托他人管理本合伙企业直接或间接持有的公司本次公开发行股票前已发行的股份,也不由公司回购该部分股份。

若公司股票上市之日起六个月内连续二十个交易日的收盘价均低于发行价, 或者上市后六个月期末收盘价低于发行价(若公司股票在此期间发生派息、送股、 资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整),本合伙企业持有公司股 票的锁定期限在前述锁定期的基础上自动延长六个月。

在股份锁定期满后本合伙企业将通过证券交易所竞价交易系统、大宗交易平台或证券交易所允许的其他转让方式转让公司股票。在股份锁定期满之日起两年内,本合伙企业将视自身财务情况及资金需求对公司股票进行增持或减持,减持价格不低于首次公开发行股票的发行价(若公司股票在此期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整)。

相关减持行为同时须符合监管机构的最新监管要求。若因本合伙企业未履行上述承诺(因相关法律法规、政策变化、自然灾害及其他不可抗力等本合伙企业无法控制的客观原因导致的除外),造成投资者和公司损失的,本合伙企业将依法赔偿损失。

4、实际控制人控制的非自然人股东安徽恒润华业投资有限公司承诺:

自发行人股票上市之日起三十六个月内,不转让或委托他人管理本公司直接 或间接持有的发行人本次公开发行股票前已发行的股份,也不由发行人回购该部 分股份。 若发行人股票上市之日起六个月内连续二十个交易日的收盘价均低于发行价, 或者上市后六个月期末收盘价低于发行价(若发行人股票在此期间发生派息、送股、 资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整),本公司持有发行人股票 的锁定期限在前述锁定期的基础上自动延长六个月。

在股份锁定期满后本公司将通过证券交易所竞价交易系统、大宗交易平台或证券交易所允许的其他转让方式转让发行人股票。在股份锁定期满之日起两年内,本公司将视自身财务情况及资金需求对发行人股票进行增持或减持,减持价格不低于首次公开发行股票的发行价(若发行人股票在此期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的,发行价相应调整)。

相关减持行为同时须符合监管机构的最新监管要求。若因本公司未履行上述 承诺(因相关法律法规、政策变化、自然灾害及其他不可抗力等本公司无法控制的 客观原因导致的除外),造成投资者和发行人损失的,本公司将依法赔偿损失。

除上述承诺外,本次申请上市流通的限售股股东无其他特别承诺。

(二) 承诺履行情况

截至本公告披露日,本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承诺,不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

截至本公告披露日,公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

- 1、截至本核查意见出具日,华恒生物本次申请上市流通的限售股股份持有人 严格遵守了其在参与公司首次公开发行股票中做出的承诺;
- 2、华恒生物本次申请上市流通的首次公开发行限售股数量、上市流通时间等相关事项符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律、法规和规范性文件的要求;
- 3、截至本核查意见出具日,公司关于本次首次公开发行部分限售股上市流通 的信息披露真实、准确、完整。

综上所述,本保荐机构对华恒生物本次首次公开发行部分限售股上市流通事 项无异议。

六、本次上市流通的限售股基本情况

- (一)本次上市流通的限售股总数为 55,251,886 股, 限售期为自公司股票上市交易之日起 36 个月。
 - (二) 本次上市流通日期为 2024 年 4 月 22 日。
 - (三) 限售股上市流通明细清单

本次限售股上市流通的明细如下:

序号	股东名称	持有限售股 数量(股)	持有限售股占公 司总股本比例	本次上市流通 数量(股)	剩余限售股 数量(股)
1	郭恒华	31,133,231	19.76%	31,046,231	87,000
2	合肥市三和 股权投资合 伙企业(有 限合伙)	15,710,679	9.97%	15,710,679	0
3	安徽恒润华 业投资有限 公司	5,012,705	3.18%	5,012,705	0
4	郭恒平	3,482,271	2.21%	3,482,271	0
合计		55,338,886	35.13%	55,251,886	87,000

注:股东郭恒华持有的首次公开发行限售股本次全部解除限售,持有的剩余限售股均为股权激励获授限售股。

(四) 限售股上市流通情况表

限售股上市流通表如下:

序号	限售股类型	本次上市流通数量(股)	限售期 (月)
1	首发限售股	55,251,886	36
合计		55,251,886	/

特此公告。

安徽华恒生物科技股份有限公司董事会 2024年4月13日